
Gemeinde Teufen - Infrastruktur und Werkbetriebe

Adressliste Infrastruktur und Werke Gemeinde Teufen AR 
Adresse Zuständige Person E-Mail Telefon direkt Telefon 2 Werkleitungsauskünfte Adresse Bemerkungen

Tiefbauamt / Gemeindestrassen Lino Pellegatta lino.pellegatta@teufen.ar.ch 071 335 00 06 Tiefbauamt, Dorf 7, 9053 Teufen

Bauamt / Werkhof Alfred Höhener alfred.hoehener@teufen.ar.ch 071 333 35 31 Bächlistrasse 25, 9053 Teufen

Wasserversorgung Teufen Thomas Oehri thomas.oehri@teufen.ar.ch 071 335 00 15 Wasserversorgung Teufen

Krankenhausstrasse 1 Krankenhausstrasse 1, Postfach

9053 Teufen Roger Schmid roger.schmid@teufen.ar.ch 071 335 00 55 9053 Teufen

Strassenbeleuchtung / Guido Müller guido.mueller@ibg.ch 058 356 60 59 058 356 60 00 IBG Engineering AG

Kommunikation Gde (LWL/FTTH) Betr.Leitung Flurhofstrasse 158d

IBG Engineering AG 9000 St. Gallen

Strassenbeleuchtung Störungen Sidney Schär sidney.schaer@teufen.ar.ch Umwelt und Energie, Dorf 7, 9053 Teufen

ARA Mühltobel Michael Stern michael.stern@teufen.ar.ch 071 335 03 90 Mühltobel, 9053 Teufen

Abwassernetz / Kanalisation Rolf Oertli rolf.oertli@teufen.ar.ch 071 335 03 92

Forstamt Teufen - Speicher Thomas Wenk thomas.wenk@teufen.ar.ch 071 333 35 65 Friedhofstrasse, 9053 Teufen

Kant. Tiefbauamt Urs Kast urs.kast@ar.ch 071 353 65 01

Kasernenstrasse 17A, 9102 Herisau

Strassenunterhalt Bruno Fronebner bruno.fronebner@ar.ch 071 353 65 58

Strassenkreisinspektor Herisau Daniel Berner daniel.berner@ar.ch 071 353 65 04 071 353 65 20 Werkhof Wilen

Alpsteinstrasse 28A, 9100 Herisau

Sunrise GmbH / Cablegroup AG Leitungsauskünfte leitungskataster.ost@upc.ch 058 777 30 42 upc Schweiz GmbH

Geschäftsstelle Gossau infrastrukturbedarf@sunrise.net

Industriestrasse 149 Benjamin Brühwiler benjamin.bruehwiler@sunrise.net Geschäftsstelle Gossau

9200 Gossau Berisha Dukagjin d.berisha@cablegroup.tv 058 201 61 47 Industriestrasse 149

Region OST (GR,SG,AR,AI,TG,SZ,GL,ZH) omc-ost@sunrise.net 058 777 40 48 9200 Gossau

GRAVAG Erdgas AG Christian Egger ch.egger@gravag.ch 071 747 54 57 GRAVAG Erdgas AG Teufen hat keine

Industriestrasse 21 Industriestrasse 21 Gasversorgung

9430 St.Margrethen 9430 St.Margrethen

SAK 071 229 59 90 071 229 51 51 SAK St.Gallen

Vadianstrasse 50 Stefan Signer stefan.signer@sak.ch 079 314 19 14 071 229 59 90 Vadianstrasse 50

9001 St. Gallen Ivan Radovic ivan.radovic@sak.ch 071 229 55 29 9001 St. Gallen

SAK ICT (Glasfaser und net) Ivan Radovic / Tino Klauser ftth-einzelprojekte@sak.ch 071 229 56 44

Netzauskunft www.sak.ch → info@sak.ch 071 278 68 66 Störungen ausserhalb Geschäftszeiten

SAK Wärmeverbund Speicher- Trogen Jens Kruschel 071 229 53 92

Swisscom (Schweiz) AG Für Leitungsauskünfte lines.de@swisscom.com 0800 477 587 Swisscom (Schweiz) AG

Network & IT / FTTH 0800 800 800 Network & IT

Wireline Access, Area East Sandro Christen sandro.christen2@swisscom.com 058 223 11 21 Production Wireline SG1

Postfach Dürrenmattstrasse 9   /   Postfach

9001 St. Gallen 9000 St.Gallen             /   8021 Zürich

Appenzeller Bahnen AG Beat Senti beat.senti@appenzellerbahnen.ch 071 354 56 34 071 354 50 60

St.Gallerstrasse 53

9101 Herisau

Erdwärmesonden in Grundstücken Abfrage im Geoportal: Karte Erdwärmesonden Kt. für 1. Info - keine Massgenauigkeit!; detaillierte Einmass etc. via Grundeigentümer einholen
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